
 

 

Referat bestyrelsesmøde:  
Dato: Tirsdag den 19. maj 

Digitalt møde via Google Meet. Tid: 17.15 – 19.15 

 

Vi gentager mødeformen med et bestyrelsesmøde via Google Meet. Linket er det samme som sidst:  

https://meet.google.com/uew-bgyk-qjq?hs=122  

Det anbefales at bruge en Cromebrowser – den giver den bedste kvalitet. Du bliver spurgt til at give adgang 
til mikrofon og højttaler. Hvis du har et headset forbedrer det lydkvaliteten. Når du trykker på linket skal du 
evt. anmode om at deltage i mødet.  

Spilleregler til en Meet-møde: 

1. når du ikke siger noget er din mikrofon slået fra – kan klares forneden i skærmbilledet  
2. skriv i chatten når du gerne vil have ordet og åben din mikrofon når du har fået ordet.  
 

Håber teknikken ikke driller alt for meget.  

Det ordinære bestyrelsesmøde efterfølges af opstillingsmødet som ligeledes vil blive afviklet via 
Google-Meet. Her bliver der udsendt er særskilt link til.  

Mads Carlsen  Forældrevalgt, formand     

Julie Foldager Sørensen  Forældrevalgt, næstformand     

Caroline Sarah Lindkvist 

Pedersen 
Forældrevalgt   

 

Jesper Lunøe  Forældrevalgt   

Bruno Veise Engelbrektsen  Forældrevalgt    

Anne Vibeke Godiksen  Forældrevalgt     

Carina M. Nielsen  Forældrevalgt    

Nicolaj Simon Svendsen  Forældrevalgt, dagplejen   

Mathilde K. Jensen 8.B og 

Alex Andersen 7.B 
Elevråds-repræsentanter Bælum 

 

Mary M. Wamwandu 9.D og 

Freja L.H. Christensen 

Maja S. Pedersen 8.D 

Elevråds-repræsentanter Terndrup 

 

Mette Moss-Lassen 
Medarbejderrepræsentant, Blenstrup 

(skole/Valhalla) 

 

Gitte Dahl Casper 
Medarbejderrepræsentant, Bælum 

(skole/SFO/Kildehaven) 

 

Klaus Bak Nielsen  Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.    

Mette Overgaard 
Medarbejderrepræsentant, Terndrup 

(skole/SFO) 

 

Mikael Drejer 
Pædagogisk leder for afd. 1, afd. 2, afd. 

specialklasse og SFO/Tumleren i Terndrup 

 

Trine Damsgaard Nielsen  Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup   

Dorthe Kristine Pedersen  Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum    

Anja Torp Sørensen 
Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og 

Ungeunivers 

 

https://meet.google.com/uew-bgyk-qjq?hs=122


Søren Jørgensen  Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers   

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

 

 

 

Mødeplan for skoleåret 2019/2020 

 

Dato  Tid  Sted 

Tirsdag 19.05.2020  17.00 - 19.30  Terndrup 

Torsdag 18.06.2020  19.00 - 21.30  Bælum 

 

1. Godkendelse af referat fra mødet den 23. april  2020 – vedlagt som bilag  

2. Godkendelse af dagsorden for mødet den 19. maj 2020 

3. Orienteringspunkter 

 

En kort status fra Kilden på baggrund af COVID-19.- brug nyhedsbrev til forældre  

Kilden:  

 

● Opstillingsmøde – se indkaldelse på bilag  

 

● Genåbningsplan fase 2 gældende frem til den 8. juni.  

Vi glæder os til, vi endelig også kan åbne skolen op for vores ældste elever, som er meget savnet på 
skolerne. Og specielt til vores afgangselever, så de kan få en ordentlig, men stadig anderledes afslutning på 
deres skolegang. 

Vi forventer at arbejde hen mod en normalisering af skolegangen når fase 3 begynder (8. juni).  

1. Hygiejne: 
a. Vaske hænder – hver gang man skifter lokale eller har været ude.  
b. Toiletforhold – alle årgange har eget toilet 
c. Afstand – 1m.  
d. Håndsprit – ikke tilgængelig for elever 
e. Håndcreme gives efter behov  

 

Fordeling af undervisningslokaler og toiletter: 

Denne plan udleveres lokalt  

2. Rengøring:  
a. Daglig rengøring 
b. Ekstra rengøring fortsætter frem til igangsætning af fase 3 – 8.juni.  
c. Personale/elev – (spand m/ klud og sæbe). Dukseordning og andre rengøringsrutiner 

 

3. Skema – nødskema  



a. Nødskema – bl.a. idræt og madskundskab er der ikke åbnet for. Og vi laver heller ikke hold 
på tværs af afdelinger ex. Valgfag.  

b. Fålærer princip – det betyder et tilpasset skema hvor skoledagen kan være forkortet og 
man ikke har alle sine normale lærere i klassen på samme dag.  

c. Udeskema – alle årgange er mindst ude en gang om dagen 
d. Buskørsel – efter normal køreplan  

 

4. Undervisning 
a. Eleverne har i en længere periode været ”låst” til skærmen via fjernundervisning. Vi 

bestræber os på at have et skarpt blik på en varieret undervisning hvor både det faglige og 
trivselsdelen skal have plads. Alle elever går i skole frem til og med den 26. juni. Hver 
team/afdeling melder løbende ud med ugeplaner.  

 

 

5. 9. årgang  
a. Sidste skoledag bliver markeret - sikkert på en tilpasset måde – team 9 og elever vil i 

fællesskab lave en plan  
b. Dimissionsafslutning bliver afholdt den 25. juni. Men vi kan desværre ikke melde ud 

hvordan den bliver afviklet før vi kender vilkår for fase 3 efter den 8. juni. Det kan evt. blive 
med adgang for kun én gæst pr elev såfremt kravet om vi kun kan forsamles 30-50 
personer. Nærmere besked meldes ud efter den 8. juni.  

c. Ingen prøver – der gives årskarakter den 15.juni. Men frigives først sidst på måned som var 
det prøvekarakter.  

 

6. Eksterne lokaler 
a. En eller flere klasser fra de ældste årgange Terndrup Skole vil i en periode blive placeret på 

eksterne lokaliteter indtil vi kan normalisere vores lokaletildeling. For Bælum gælder at de 
godt kan indplaceres i egne lokaler.  

 

Valhalla: 

BH. Og SFO. 

Morten Nielsen (tidligere vikar) har fået Jeanetts barselsvikariat og skal varetage både timer i bh. 

og SFO. 

Nette (Annette Teglgaard) er efter 13 år i Valhalla gået på efterløn. Hendes stilling bliver slået op 

som en medhjælper stilling med start 1. august. 

Vi justerer fortsat således, at det giver mest mulig mening for børnene samtidig med at vi 

efterlever retningslinjerne. Vi har haft p-møde hvor der generelt var en god stemning. 

SFO2. 

Da Morten Nielsen har fået et barselsvikariat, leder vi efter en ny person til SFO2. Vi er godt i gang 

og meget tæt på at have fundet en god løsning. 

 

Bælum: 

I Kildehaven oplever vi at der kommer flere og flere børn tilbage, og vi er nu på fuldt børnetal igen. 

Vi har fået ros fra forældrene som giver udtryk for, at vi har fundet nogle gode løsninger og er 

trygge ved at sende deres barn afsted. Vi har afholdt p-møde hvor vi snakkede om hvordan vi 



kunne bibeholde alle de gode ting der sker lige pt. Som eks. Mere rolige børn, udvidelse af 

børnenes legerelationer, inddragelse af puderum til anden funktion osv. 

SFO Bælum. 

Vi oplever desværre at det kun er få børn der benytter SFOén. Anja sender i uge 20 en opfordring 

ud til forældrene om, at vi savner deres børn, og at der er implementeret gode hygiejne rutiner, så 

de kan trygt sende deres børn afsted. 

 

 

Dagplejerne: 

I dagplejen er alle børn næsten tilbage efter vi har været lukket ned. Dagplejen er så småt begyndt 

at modtage vejledning og sparring igen af Lajla og alle virker rolige. 

 

Fælles: 

På torsdag skal alle dagplejere samt personalet i SFOérne og børnehaverne være sammen om at se 

et oplæg af hjerneforsker Ann Elisabeth Knudsen i forbindelse med implementering af den 

styrkedes læreplan. Efter oplægget vil vi reflektere over hvordan vi kan bruge pointerne fra 

oplægget i praksis. 

 

Terndrup Skole 

Skolen 

Lærere og elever udvider og erfarer hver eneste dag deres læringsperspektiv i forhold til den udendørs 
undervisning, som der skal evalueres på og videreføres næste skoleår. Terndrup skoles kommende 0. 
klasser har siden genåbningen været inddelt i to børnegrupper, men disse samles i Tumleren fra mandag d. 
18.05. Samme dato får vi også de ældste elever retur og tager i den forbindelse sognegården i brug til vores 
6. og 7. klasser. Det er dejligt, at alle elever er retur og særligt for 9. klasse, som får mulighed for at afslutte 
deres folkeskolegang, så tæt på normalt som praktisk muligt, inden de drager videre ud i livet. 

 

Tumleren 
Tumleren har normale åbningstider og der kommer stille og roligt flere og flere børn i Tumleren. Det er ikke 
længere nødvendigt at give besked om at jeres barn kommer i Tumleren. Børnene møder blot op i 
Tumleren som normalt. Sfo2 er også åben igen, men pga. at få tilmeldte børn vil der fremadrettet kun være 
opsyn med børnene. Vi håber på flere tilmeldte børn efter sommerferien, så vi igen kan lave nogle 
spændende aktiviteter. 
Frank Jæger har af personlige årsager ikke ønsket at fortsætte som koordinator af Tumleren. Derfor 
varetager Mikael Drejer denne rolle frem til sommerferien. Samtaler om ny koordinator i uge 22.  

 

Blenstrup Skole 

Alle elever er kommet godt i gang, incl. de 4 elever fra 6. klasse. 

Vi oplever et personale og en børnegruppe der er utrolig omstillingsparate, som fungerer og løfter den nye 
dagligdag på bedste vis.  



Den ændrede afstand mellem børnene giver mulighed for igen at ændre, så vi kan nærme os den dagligdag 
og den undervisning børnene kender fra før. Dette justeres til i løbet af den kommende tid. 

Anja Andersen vender tilbage fra barsel 25.juni, hvorefter Kristinna Nedergaard Pedersen stopper. Kristinna 
har sagt ja til at vende tilbage i Louise Virrings barselsvikariat medio september. Det er vi glade for, så 
kontinuiteten og genkendeligheden for børnene bibeholdes.  

 

Bælum Skole 

Elever på Bælum Skole har og vil af flere omgange besøge ældrecenter i Bælum og synge for de ældre. Det 
sker udendørs 

Løbende tilpasning af skolegangen som følge af Coronaregler – vi forventer at være 

tæt på en normalsituation fra den 8. juni.  

 

4. Elevrådet - Når elevrådet starter op igen vil første arbejdspunkt blive et 

anderledes set up end den normale temafest for afd. 2 eleverne for næste skoleår. 

 

5.  Forældre:  

 

 
6. Erfaringer fra perioden med nødpasning/nødundervisning.  

Input fra ledelse, personale, elever og forældre. Alle bør overveje erfaringer som kan bruges fremover ex:  
a. Inklusion  

b. Adskilte børnegrupper/legegrupper -  

c. Få-lærerprincip 

d. Fjernundervisning 

e. Udeskole/ude legegrupper 

f. Hente/aflevere børn  
Ad 6: Samme voksne, ens og tydelige regler, mindre børnegrupper = mere rolige børn. - Nogle 
forældre oplever at børnene har lært mere i nødundervisningen. - Måske kunne nogle af 
elementerne i fjernundervisningen kan bruges fremadrettet i forhold til gruppearbejde. - Nogle 
elever har oplevet et større selvværd i forhold til at de selv har skulle løse opgaverne i 
fjernundervisningen selv. Udeundervisningen har givet eleverne en mere varieret skoledag og den 
øgede kropslighed i skoledagen har måske været medvirkende til mere rolige elever. 
Afleveringssituationen har givet eleverne ansvar for selv at gå ind i skolen om morgenen og dette 
har ikke givet nogle problemer.  

 
7. Økonomi – bilag udgives  

 

 
 
8. Personale  

 
 
 

9. Skoleårets planlægning 



a. Ugeplaner 

b. Læsestrategi/handleplan for ordblinde – se bilag for ordblindeplan 

c. Praksisfaglighed 

d. 9. klasses afslutning og dimission 

Ad 9:  

- Ugeplanerne er fremadrettet et fokuspunkt i hele Kilden for de fleste 

aldersgrupper for at fremme kommunikationen i skole/hjem samarbejdet. 
- Praksisfaglighed som Kildens ældste elever har været en del af i skoleåret 

2019/20 bliver for næste skoleår et fælles fokuspunkt for alle Rebild 

Kommunes udskolingskoler. Der arbejdes på at styrke den varierede 

skoledag for udskolingseleverne i hele kommunen.  
- Forsamlings forbuddet gør at Kilden afsøger mulighederne for 9. klasses dimission og 

afslutning. Kildem afventer regeringens udmelding i forhold til fase 3 af genåbningen. 
 

10.  Renoveringsplaner – fremrykket/planlagt 
a. Terndrup gulve i undervisningslokaler  

b. Blenstrup  renovering af trapper, alarm i Valhalla, lapning af 

skolegård 

c. Bælum Vinduer/belysning/alarm- og dørsystem, tag på cykelskur 

 

11. Lejrskole – 4. årgang fortsætter som udløber af projekt ”kend dit land” – egen betaling. Skal 

vores lejrskolemodel efterses med to lejrskole så tæt på hinanden? 

Bestyrelsen overvejer om der på sigt skal justeres i forhold til årgangs placeringen af 

lejrskolerne. Emnet vil blive drøftet på et senere bestyrelsesmøde efter 

sommerferien. 

 
 
12. Evt.  

 
13. Kommende punkter  

 


